Protocolo: 1631028
Data: 17/10/2024
Título: Resultado de Julgamentos JARI-SINFRA - SETEMBRO/2024
Página(s): 47 a 48

SINFRA - Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística
Órgão Executivo Rodoviário do Estado de Mato Grosso - Decreto n. 284/15

Código do Órgão Autuador: 111200

EDITAL DE INFORMAÇÃO DE RESULTADO DE RECURSO
JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÕES - JARI/SINFRA-MT

PROCESSOS JULGADOS EM SETEMBRO/2024

O ESTADO DE MATO GROSSO, pessoa jurídica de Direito Público Interno, CNPJ n.
03.507.415/0001-44, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E
LOGÍSTICA - SINFRA/MT, com sede no Edifício Ernandy Maurício Baracat Arruda - “Nico Baracat
”, localizado na Av. Hélio Hermínio Ribeiro Torquato, s/n., Centro Político Administrativo - CPA, no
Município de Cuiabá/MT, CEP n. 78.048-250, torna público o EDITAL DE INFORMAÇÃO DE
RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO - JARI/SINFRA -
1ª INSTÂNCIA, com fulcro no art. 37 da Constituição Federal c/c art. 15° a 17° da Resolução do
CONTRAN n. 918, de 28 de março de 2022, conforme relação abaixo:

  PROCESSO SINFRA Nº AUTO

INFRAÇÃO

RECORRENTE RESULTADO

1 SINFRA-PRO-2024/02907 DTN0000794 REGINALDO CONHADO DE SOUZA INDEFERIDO

2 SINFRA-PRO-2024/02909 DTN0017208 REGINALDO CONHADO DE SOUZA INDEFERIDO

3 SINFRA-PRO-2024/02966 DT002Y50SQ FELIPE BARBOSA SANTANA INDEFERIDO

4 SINFRA-PRO-2024/03025 DT002F108Y MATHEUS SANTOS SILVA INDEFERIDO

5 SINFRA-PRO-2024/03028 DT002D31CZ CARLOS SEBASTIÃO CORREA DA SILVA OLIVEIRA INDEFERIDO

6 SINFRA-PRO-2024/03030 DT00D951HE BERALDO LOPES BARBOSA JUNIOR CANCELADO

7 SINFRA-PRO-2024/03098 DT002Y51MU ANDRESSA MOREIRA BARBOSA INDEFERIDO

8 SINFRA-PRO-2024/03102 DT00D951HF BERALDO LOPES BARBOSA JUNIOR CANCELADO

9 SINFRA-PRO-2024/03104 DT002U70M3 SUELI ALVES COSTA CANCELADO

10 SINFRA-PRO-2024/03128 DT008N2035 ILCEU JOSE BEDIN DEFERIDO

11 SINFRA-PRO-2024/03130 DT008W104Q ILCEU JOSE BEDIN INDEFERIDO

12 SINFRA-PRO-2024/03158 MTA0243450 WESLLEY SILVA BARROS QUEIROZ INDEFERIDO

13 SINFRA-PRO-2024/03162 DT002D20EN LUIZA ANTÔNIA MARINHO DEFERIDO

14 SINFRA-PRO-2024/03179 SIN4761284 NARCISO NUNES DE ASSIS INDEFERIDO

15 SINFRA-PRO-2024/03181 SIN4716972 NARCISO NUNES DE ASSIS INDEFERIDO

16 SINFRA-PRO-2024/03312 DT00D951R6 JACKSON AQUINO CONCEIÇÃO - CONDUTOR INDEFERIDO

17 SINFRA-PRO-2024/03314 DT002F20TK GIOVANNI DE CAMPOS SANTOS INDEFERIDO

18 SINFRA-PRO-2024/03317 DT002S31M3 BRESCO AGROPECUÁRIA LTDA CANCELADO

19 SINFRA-PRO-2024/03319 DT000I106C PAULO VICTOR DA SILVA CAMARGO CANCELADO

20 SINFRA-PRO-2024/03358 DT00D9529X HELTON MENTZ DE ALMEIDA - CONDUTOR INDEFERIDO

21 SINFRA-PRO-2024/03359 MTA0242970 LUIZ HENRIQUE DA COSTA BUENO INDEFERIDO

22 SINFRA-PRO-2024/03362 DT002840HT BENEDITO AUGUSTO DALTRO DE CARVALHO DEFERIDO

23 SINFRA-PRO-2024/03401 DT00GH2062 JORGELLY VANESSA MACHADO INDEFERIDO

24 SINFRA-PRO-2024/03449 DT002F2043 BENEDITO SANTANA DA SILVA INDEFERIDO

25 SINFRA-PRO-2024/03463 DT00D951Z6 GRACIELE VANESSA CORREA DE MORAES ROSA FERREIRA INDEFERIDO

26 SINFRA-PRO-2024/03542 DT00D951R7 ARMANDO MACIEL DE ARRUDA PALMA INDEFERIDO

27 SINFRA-PRO-2024/03623 DT00GD306B WELLINGTON PINTO DE OLIVEIRA INDEFERIDO

28 SINFRA-PRO-2024/03641 DT002811RQ ROBERTO FRANCISCO LOPES INDEFERIDO

29 SINFRA-PRO-2024/03643 SIN4713356 RUBISON FERREIRA DA SILVA CANCELADO

30 SINFRA-PRO-2024/03744 DT002S50IR URBANO ARAUJO FRANCA INDEFERIDO

31 SINFRA-PRO-2024/03827 DT002U60KJ CLEIDE CARDOSA DE SÁ PEREIRA INDEFERIDO

32 SINFRA-PRO-2024/03915 DT002Y511P CRISTINO JOSE DA SILVA INDEFERIDO

33 SINFRA-PRO-2024/03917 DT00G120BB WALLACE MATHEUS SILVA BARROS INDEFERIDO

34 SINFRA-PRO-2024/03919 DT002810YC TIAGO JUNIOR DE CARVALHO ASSIS INDEFERIDO

35 SINFRA-PRO-2024/03998 DT002S20AU MARCIO BALDI INDEFERIDO

36 SINFRA-PRO-2024/04002 DT00GF506H HETRON DOS SANTOS EVANGELISTA INDEFERIDO

37 SINFRA-PRO-2024/05031 SIN4764033 CASSIO HOECKELER PAZ INDEFERIDO

38 SINFRA-PRO-2024/05266 DT002U70S3 ELIA GARCIA DE SA INDEFERIDO

39 SINFRA-PRO-2024/05271 DT002Y51KJ RENAN DOS SANTOS BRITO INDEFERIDO

40 SINFRA-PRO-2024/05274 DT002D21GI SIDICLEIA DOS SANTOS JESUS INDEFERIDO

41 SINFRA-PRO-2024/05277 DT002D21GH SIDICLEIA DOS SANTOS JESUS INDEFERIDO

42 SINFRA-PRO-2024/05282 DT002F4222 DAVI ASSIS CAMACHO INDEFERIDO

43 SINFRA-PRO-2024/05305 DT002S50IY FERNANDO DE SOUZA ZANETTE INDEFERIDO

44 SINFRA-PRO-2024/05447 SIN4705824 EDYKELLY ALVES DE CAMPOS INDEFERIDO

45 SINFRA-PRO-2024/05485 MTA0240595 ALEXANDRE DA CRUZ FERREIRA INDEFERIDO

46 SINFRA-PRO-2024/05487 DT002Y50JE PAULO DREYER NETO INDEFERIDO

47 SINFRA-PRO-2024/05498 DT0028427D DOUGLAS ROSA DE OLIVEIRA INDEFERIDO

48 SINFRA-PRO-2024/06008 SIN4705732 WANIO EMENEGILDO CORREA DA SILVA CANCELADO

49 SINFRA-PRO-2024/06010 DT002U70HY DANIELLE BLANCO CANAVARROS INDEFERIDO

50 SINFRA-PRO-2024/06013 DT002841MP MIGUEL ARCANJO MARIAN INDEFERIDO

51 SINFRA-PRO-2024/06062 DT002D20YD CELSO DIAS DA SILVA DEFERIDO

52 SINFRA-PRO-2024/06064 DT0028427I FRANCISCO SANTANA DA SILVA INDEFERIDO

53 SINFRA-PRO-2024/06066 DT002Y5131 CARLOS IZIDORIO DA CRUZ INDEFERIDO

54 SINFRA-PRO-2024/06068 DT00D950CR DARCI GODINHO INDEFERIDO

55 SINFRA-PRO-2024/06110 DT00281317 RENATO DA SILVA PRATES INDEFERIDO

56 SINFRA-PRO-2024/06117 DT00D92032 H P GUIMARAES INDEFERIDO

57 SINFRA-PRO-2024/06118 DT002F41DK GILMAR OLIVEIRA SOUZA INDEFERIDO

58 SINFRA-PRO-2024/06157 DT002D31K4 JOAO PAULO RODRIGUES EVANGELISTA CANCELADO

59 SINFRA-PRO-2024/06159 DT002U70HU SILVANA RAMOS FRANCO INDEFERIDO

60 SINFRA-PRO-2024/06711 SIN0212614 DIEGO SILVA DOS SANTOS INDEFERIDO

61 SINFRA-PRO-2024/06713 SIN4716767 ITAMAR ALVES FERREIRA INDEFERIDO

62 SINFRA-PRO-2024/06715 DT002U228V ORDALIA ZAMPIERI INDEFERIDO

63 SINFRA-PRO-2024/06827 DT002820AS JOANA ARAUJO VENANCIO INDEFERIDO

64 SINFRA-PRO-2024/06946 DT00FW20HR MAIKON VITOLDO CAMPOS KRATCHK INDEFERIDO

65 SINFRA-PRO-2024/06948 SIN0245828 ALBERY ZANELLA INDEFERIDO

66 SINFRA-PRO-2024/06955 DT002D21B4 LUIZ CARLOS KMIECIK CANCELADO

67 SINFRA-PRO-2024/07058 DT002843BY JOSE ALBERTO ESPADA INDEFERIDO

68 SINFRA-PRO-2024/07107 DT002X60S9 RODRIGO ALFREDO DA CRUZ SILVA INDEFERIDO

69 SINFRA-PRO-2024/07110 DT002F41FB MARIO MARCIO DE ALMEIDA INDEFERIDO

70 SINFRA-PRO-2024/07173 DT002D327W FRANCISCO CELIO ALVES BEZERRA INDEFERIDO

71 SINFRA-PRO-2024/07252 DT0028405R ERIANE ROSSI PADUA INDEFERIDO

72 SINFRA-PRO-2024/07254 DT002S50LH ANDRE HENRIQUE DOS SANTOS ALVES INDEFERIDO

73 SINFRA-PRO-2024/07280 DT00HB104G PEDRO HENRIQUE PIO DE JESUS INDEFERIDO

74 SINFRA-PRO-2024/07285 DT002F20WL NILSO MORAES PEIXOTO CANCELADO

75 SINFRA-PRO-2024/07360 DT003340A4 WELERSON JUNIOR RAMOS TONELLI INDEFERIDO

76 SINFRA-PRO-2024/07362 DT00GD30C5 MARCELLA GABRIELLY ALMEIDA LIMA INDEFERIDO

77 SINFRA-PRO-2024/07441 DT0028414L JOCELITO MARTINS REGIS CANCELADO

78 SINFRA-PRO-2024/07446 DT002812AB ANDRE LUIS DE ALMEIDA INDEFERIDO

79 SINFRA-PRO-2024/07450 DT002V20TA HUGO MARQUES DE SOUZA INDEFERIDO

Poderá ser interposto recurso da decisão de não provimento junto ao Conselho Estadual de

Trânsito de Mato Grosso-CETRAN/MT - 2ª Instancia - no prazo legal, em observância aos termos do
art. 16º, da Resolução do CONTRAN n. 918, de 28 de março de 2022.

Cuiabá-MT, 16 de outubro de 2024.

WESLEY CAMPOS BARROS
Presidente 1ª JARI/SINFRA-MT
Ato de Nomeação nº 1.020/2024
(Documento original assinado)

MIZAEL GOMES PEREIRA

Presidente da 2ª JARI/SINFRA-MT
Ato de Nomeação nº 5.290/2022
(Documento original assinado)